
Contacto

Teléfono +34 913904723
Correo Electrónico aedamedios@mjusticia.es

Dirección Postal

Ayala, 5
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ASU/2023/192 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2024 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Adjunta de Medios Personales y Materiales de la Abogacía General del Estado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Dg3zkQbgnJvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es renovar por completo los cuadros eléctricos, que están
obsoletas y no cumplen la normativa técnica en vigor en la sede de la Abogacía del Estado sita en la calle
Ayala, 5 de Madrid.

El objeto del contrato es renovar por completo los cuadros eléctricos, que están obsoletas y no cumplen laDescripción 
normativa técnica en vigor en la sede de la Abogacía del Estado sita en la calle Ayala, 5 de Madrid. Calificación del contrato:
mixto, sin perjuicio que se rija por las normas del contrato de suministro por ser la prestación principal, de conformidad, a lo
previsto en el artículo 18 de la LCSP.
Valor estimado del contrato 57.588,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.682,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.588,86 EUR.

Clasificación CPV
31211100 - Cuadros de distribución eléctrica.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio ubicado en la C/Ayala, 5, 28001 Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ayala 5
(28001) Madrid España

La Dirección Adjunta de Medios Personales y Materiales de la Abogacía General del Estado, el virtud del artículo 159.6 de
la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y una vez comprobada la documentación acreditativa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Dg3zkQbgnJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.676,15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

correspondiente del licitador propuesto como adjudicatario por el órgano de asistencia, acuerda adjudicar el contrato de
servicios ASU/2023/192, “Servicio de renovación de los cuadros eléctricos en la sede de Ayala, 5 de la Abogacía General
del
Estado”, a la empresa ETRALUX, S.A., CIF A46066791, por un precio de 24.110,63 euros, al que se le aplica un IVA de
5.063,23 euros, resultando un total de 29.173,86 euros.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.110,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.173,86 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado - La Dirección Adjunta de Medios Personales y Materiales de la Abogacía General del Estado,
el virtud del artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y una vez comprobada la
documentación acreditativa correspondiente del licitador propuesto como adjudicatario por el órgano de asistencia,
acuerda adjudicar el contrato de servicios ASU/2023/192, “Servicio de renovación de los cuadros eléctricos en la sede de
Ayala, 5 de la Abogacía General del
Estado”, a la empresa ETRALUX, S.A., CIF A46066791, por un precio de 24.110,63 euros, al que se le aplica un IVA de
5.063,23 euros, resultando un total de 29.173,86 euros.
Fecha del Acuerdo 11/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según la ley 9/2017 de LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=345cfab2-7571-418d-85d4-fda5be3ebb39


Lugar

Madrid

Dirección Postal

Ayala, 5
(28001) Madrid España

Apertura de sobre único: Administrativo y
con criterios evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2023 a las 12:00 horas

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/12/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2023 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: MinimizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lrli8K7Fm4fmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000012898524 |  2024-000319554 | Mon, 18 Mar 2024 12:36:51:230 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54114629145428778769492953014178197324 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lrli8K7Fm4fmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


